INDICAÇÃO Nº.  ​​​​​​​​52
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, notificar o proprietário do terreno localizado na Rua João Passos, em frente ao número 635, esquina com a Rua Marechal Deodoro, para que realize o reparo da calçada, bem como o recuo dos tapumes metálicos de proteção que estão ocupando grande parte do passeio público.

Tal pedido se justifica, pois a Rua João Passos é uma das vias mais movimentadas da região central e a situação tem causado grandes transtornos por dificultar a passagem dos pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2021.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dvm